АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 января 2026 г. № 54-п

с.Омутинское

Об утверждении положения о почетном звании
«Почетный гражданин Омутинского
муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
руководствуясь Уставом Омутинского муниципального округа:

1. Утвердить Положение о почетном звании "Почетный гражданин
Омутинского муниципального округа" согласно приложению № 1.

2. Утвердить описания диплома о присвоении звания (приложение N 2),
удостоверения к диплому Почетного гражданина Омутинского муниципального
округа (приложение N 3), наградной ленты к диплому Почетного гражданина
Омутинского муниципального района (приложение N 4), форму сведений о
представляемом к званию "Почетный гражданин Омутинского муниципального
округа" (приложение № 5), форму сведений о проведении проверочных
мероприятий (приложение № 6).

3. Признать утратившими силу постановления администрации Омутинского
муниципального района:

-  от 28.04.2011 № 8-п «Об утверждении положения о почетном звании
«Почетный гражданин Омутинского муниципального района»;

-  от 29.12.2015 № 375-п «О внесении изменений в постановление от
28.04.2011 № 8-п»;

- от 02.07.2024 № 436-п «О внесении изменений в постановление от
28.04.2011 № 8-п»;

- от 16.07.2025 № 455-п ««О внесении изменений в постановление от
28.04.2011 № 8-п».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
информационно-телекоммуникационная сети Интернет «OMUTINSKOE.RU» -
https://omutinskoe.ru/. зарегистрированном Федеральной службой по надзору в
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
(Роскомнадзор) 28 марта 2016г (свидетельство о регистрации средства
массовой информации Эл. № ФС77-65144 от 28 марта 2016г)".

https://omutinskoe.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
управляющую делами администрации Кузнецову В.В.

Глава округа О.А.Кузнецов

w